
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

 
Số: 3330 /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
     Thừa Thiên Huế, ngày 18 tháng 12  năm 2021 

 
ơ 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc sửa đổi Khoản 1, Điều 23 của Quyết định số 2239/QĐ-UBND 

ngày 13/9/2019 của UBND tỉnh ban hành Điều lệ tổ chức, quản lý 
và hoạt động của Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh Thừa Thiên Huế 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017; 
 Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của 

Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của 
Chính phủ về quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; 

 Căn cứ Quyết định số 1632/QĐ-UBND của Ủy ban nhân dân tỉnh ngày 
10/8/2011 về việc thành lập Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Căn cứ Quyết định số 2239/QĐ-UBND ngày 13 tháng 9 năm 2019 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Điều lệ tổ chức, quản lý và hoạt động của 
Quỹ bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh Thừa Thiên Huế. 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1620/TTr-SNV ngày 
10 tháng 12 năm 2021.   

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Sửa đổi Khoản 1, Điều 23 của Quyết định số 2239/QĐ-UBND 
ngày 13/9/2019 của UBND tỉnh ban hành Điều lệ tổ chức, quản lý và hoạt động 
của Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh Thừa Thiên Huế như sau:  
 “1. Cơ chế tài chính: Thực hiện theo cơ chế tự chủ tài chính đối với đơn vị 
sự nghiệp công lập tự bảo đảm chi thường xuyên và chi đầu tư (đơn vị nhóm 1) 
được quy định tại Mục 1, Chương II, Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 
21/6/2021 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp 
công lập. 

 Nguồn thu của Quỹ: Được quy định tại Điều 5, Chương III của Điều lệ này.” 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các nội dung 
khác tại Quyết định số 2239/QĐ-UBND ngày 13 tháng 9 năm 2019 của UBND 



2 

tỉnh về việc ban hành Điều lệ tổ chức, quản lý và hoạt động của Quỹ Bảo vệ và 
Phát triển rừng tỉnh Thừa Thiên Huế vẫn được giữ nguyên. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Kế 
hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch Hội 
đồng Quản lý Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng; Giám đốc Quỹ Bảo vệ và Phát triển 
rừng tỉnh; Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã 
và thành phố Huế; Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm các huyện, thị xã; Thủ trưởng các 
ngành, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Quỹ Bảo vệ và PTR Việt Nam; 
- CT và các PCT UBND tỉnh; 
- Các thành viên HĐQL Quỹ; 
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 
- Các PCVP và CV: NN, TC; 
- Lưu: VT, NV. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Nguyễn Văn Phương 

 

 

 
 

 

 

 


